

گزارشی از تظاهرات آنتی فاشیست در بلژیک- لوون

کمیته دانشجویی بلژیک

یکشنبه ۹ فروردین ۱۳۸۸

گزارشی از تظاهرات آنتی فاشیست در بلژیک- لوون ۲۶-۰۳-۲۰۰۹



هرساله در ماه مارس در بلژیک، مقارن با برگزاری برنامه جوانان ناسیونالیست (بخوانید فاشیست، راسیست و مذهبی)، نیروهای چپ هم صف آرایی می کنند و تظاهراتی را سازماندهی می کنند. معمولاً اینکار توسط ارگانهای دانشجویی چپ فعال در دانشگاهها سازماندهی می

شود و مقدمات آن مثل اجازه پلیس، تعیین شهر و مسیر و ارائه لیست موثلفین توسط آنها انجام می شود. این مبارزه تاریخی ای مهم دارد که با بوجود آمدن چپ در بلژیک و زیر ضرب رفتن قدرت کلیسای کاتولیک همراه بود. بعد از این رویداد و در طول جنگهای جهانی، جوانان کمونیست و چپ بلژیک نقش بسیار پررنگی در ایجاد نیروهای مقاومت ضد نازی و ارتش سری بر عهده گرفتند. نقش نیروهای مذهبی در این میان، همکاری و جاسوسی برای نازی ها بود. نیروهای چپ در آنزمان جوانان ملی گرا را هم در ارتش سری با خود همراه کرده بودند. در دوران افول جنبش های رهایی بخش در دنیا از یکطرف و پناه بردن احزاب چپ رفرمیست بدامان پارلمان های بورژوازی این موازنه در بلژیک هم بهم خورد ولی اینبار در دوران اعتلای نئولیبرالیسم و فریادهای بورژوازی مبنی بر پایان ایدئولوژی! بود. نوک پیکان حمله آنها هم مهاجران، پناهندگان و ... کشورهای آسیایی، آفریقایی، آمریکای لاتین و حتی اروپای شرقی را هدف گرفته بود. نیروهای مذهبی با تکیه بر حامیان خود یعنی احزاب فاشیست و راسیست افراطی درون و بیرون دولت، دور جدیدی از جنایت را آغاز کردند. نیروهایی که در تمام جنگهای اشغالگرانه اخیر از بوسنی و هرزگوین گرفته تا آفریقا، از افغانستان تا عراق، مبلغ و مشوق جنایت های آمریکا با همکاری بورژوازی خودشان بودند.

اما احزاب چپی که یا در دولتها هضم شده بودند و یا در آرزوی چنین کثافت تاریخی بودند، در برابر این اقدامات جریانات راست افراطی، یا پاسیو و منفعل بودند و یا نهایتاً به مخالف بودن در اقلیت پارلمانی قناعت می کردند. در طی سالیان اخیر و بویژه بعد از سالهای ۹۰ این تضاد حادثر شد و گاهی در کشورهایی مثل هلند، آلمان و بلژیک اثرات جبران ناپذیری حتی در صفوف طبقه کارگر و اقشار تحتانی باقی گذاشت.

در چنین اوضاع بود که جوانان و نوجوانان از درون کلاسهای دانشگاه، مدارس و سایر آموزشگاهها، از درون

محلات فقیر مهاجرنشین شهرهای بزرگ یا گتوها، و با حمایت معهود سازمانها و نیروهای انقلابی موجود خود را سازمان دهی کردند. جوانان فلامان در شهر گنت یکی از ستونهای اصلی آن بودند و از سابقه تاریخی چپ ها در این شهر هم بخوبی بهره گرفتند. در بروکسل، لیژ، لوون و آنتورپن هم این گروهها دست بدست هم داده و مبارزه خود را آغاز کردند. این مبارزه بنام تظاهرات Anti NSV نامگذاری شده است. NSV که مخفف نام ارگان جمعیت دانشجویان ناسیونالیست Nationalistische Studentenvereniging است در واقع از ۷ گروه و شاخه مذهبی، فاشیست و راسیست بلژیکی- هلندی-آلمانی-فرانسوی تشکیل شده که همه ساله با برنامه هایی بر سفید و برتر و باهوش بودن نژادشان، با تقواتر بودنشان، وطن پرستی شان! و سایر شاخصه های فاشیستی ابراز وجود می کنند. سیاستهای ضد مهاجری اخیر دولتهای دست راستی اروپا بهترین فرصت را به اینها داده تا در میان اقشار فقیر کشورهای خود کار کرده و عامل فقر آنها را وجود خارجیان و استفاده آنها از خدمات دولتی بیان کنند.

امسال در شهر لوون که یکی از قدیمی ترین و بزرگترین مراکز دانشگاهی دنیا -چه در دوران ماقبل سرمایه داری و چه در حال حاضر- در آن واقع شده است، به همت جوانان رادیکال و چپ دانشجو و غیر دانشجو و دانش آموزان مدارس، پشتیبانی ارگانهای جوانان احزاب چپ بلژیک و نیروهای آنارشیست این تظاهرات برگزار شد. کمیته دانشجویی بلژیک هم مانند سال گذشته در این تظاهرات حاضر شد و همراه با جوانان اروپایی نه تنها به مبارزه با NSV بلکه به مبارزه با هر نوعی از اتحاد میان نیروهای مرتجع مذهبی و نیروهای راست و اپورتونیست پرداخت. فضای مبارزه به نسبت سال قبل در شهر گنت کمی متفاوت بود، هم از نظر تعداد کمتر شرکت کننده و هم کوتاه تر بودن مسیر تظاهرات! شعارهای خوبی در طی مسیر تظاهرات داده شد: "هیچ فاشیستی در شهر ما نباشد- کارگران برای مبارزه با سرمایه داری، بر ضد فاشیست متحد شوید - سفید و سیاه اتحاد و مبارزه - مبارزه، مبارزه جهانی، بر ضد فاشیست و سرمایه، NSV ریشه کن باد، Vlaams Belang نابودباد، شناسایی رسمی NSV ممنوع و...."

اما بشنوید از پلیس؛ تمام شهر از بالا و پایین توسط پلیس ضد شورش قرق شده بود و تمام ابزار آلات امنیتی و سرکوب را به خدمت گرفته بودند. با مدرن ترین ابزار برای جلوگیری از برخورد نیروهای چپ و رادیکال با ناسیونالیستهای راست!!! تمام مسیر با فشار شدید پلیس به جمعیت طی شد و خشم جوانان از دیدن آنها در نحوه شعار دادنشان بروز می کرد.

این تظاهرات با آتش بازی و سخنرانی چند دانشجوی سازمان دهنده رسماً پایان یافت. اما جایی که نیروی جوان و آنهم رادیکال حاضر باشد، کلمه رسماً چندان مناسب نیست. جوانان سیاه پوش و آنارشیست با همراهی معدودی از جوانان چپ به پلیس حمله کردند. این حمله در واقع حمله به سیستم حمایت کننده NSV بود. تابلوها بود که کنده می شدند، بردهای تبلیغاتی، سطل های آشغال و علایم جاده ای و خیابانی بودند که بطرف پلیس و ماشینهای گول پیکر آنها پرتاب می شدند. از آنطرف ماشینهای آبپاش بکار افتادند، پلیسهای باتوم و سپر بدست به شکلی وحشیانه حمله کردند، سیستم های محاصره جوانان اجرا می شد، از آتش خبری نبود، پلیس با آژیر سعی می کرد صدای فریاد و سوت جوانان خشمگین را مختل کند ولی با نوجوانانی روبرو بودند که تکه ای آهن یا چوب بدست دارند و فریاد ضدفاشیست سر می دهد. تعقیب و گریز جالبی جریان داشت و پلیس شروع به دستگیری رفقای جوان ما کرد. طبق گزارشات رسانه های چپی، حدود ۵۰ جوان رادیکال دستگیر شدند که پلیس فقط ۶ نفر از آنها را تا پایان شب آزاد

کرد و باقی نفرات را تا کنون در بازداشت نگه داشته است. ۱۳ نفر از ناسیونالیست‌ها هم دستگیر شدند که بعد از چند ساعت آزاد شدند. تا صبح فردا -جمعه- این مبارزه ادامه داشت و سرانجام پلیس موفق شد. جوانان ناسیونالیست با گیرانداختن یکی از مبارزان در نقطه تاریکی از شهر، بشدت وی را آزار داده و بطرز وحشیانه ای او را کتک زدند. با اینکه این خبر از رسانه های دولتی پخش شد ولی پلیس به این واقعه هیچ عکس العملی نشان نداد.

نکته تاسف بار در این تظاهرات عدم حمایت عده ای از جوانان چپ -از جریانات فکری مختلف- از مبارزه سایر جوانها در برابر پلیس بود. استدلال آنها این بود که بکار بردن خشونت برای مبارزات کارگری زیانبار است و آن را مبارزه ای مقطعی و زورگزر می دانند. مبارزه به حقی که نه فقط جوانان ناسیونالیست و حامیان آنها را بلکه سیستمی را مخاطب قرار می دهد که تقویت کننده این نیروهای مرتجع است. سیستمی که برای بقاء خود و تحمیق مردم، این نیروها را حفظ می کند و دائما آنها را تر و تازه تر و با شکل‌های جدیدتری سازماندهی می کند. کمیته دانشجویی بلژیک از این برخورد انتقاد کرد ولی راه بهتر اینست که به سازماندهی جهانی نیروهای رادیکال و ضد فاشیست، در جهت مبارزه با اساس این سیستم یاری رساند.

به امید امروز

کمیته دانشجویی بلژیک - ۲۶-۰۳-۲۰۰۹

عکسهای بیشتر و گزارشات:

<http://www.socialisme.be/lsp/archief/2009/03/27/nsv.html>

<http://www.socialisme.be/lsp/archief/2009/03/27/jan.html>

<http://www.socialisme.be/lsp/archief/2009/03/27/soora.html>

<http://indymedia.be/nl/node/32392>

<http://indymedia.be/nl/node/32395>

<http://indymedia.be/nl/node/32391>

<http://indymedia.be/nl/node/32373>